123456789/9 - MG

DMT 175

Drechselmaschine
Ersatzteilliste

Lathe
Spare parts list

Tourneur
Liste de piéces de rechange

Torni
Listino pezzi di ricambio

Draaibank
Onderdelenlijst

Tépvog
ALOTO QVTAANAKTIKPV

Tornero de madera
Lista de piezas de repuesto

Maquina para tornear
Lista de pecas

Svarv
Reservedelslista

Sorvi
Varaosaluettelo

Dreiebenk
Reservdelsliste

Tradrejebaenk
Reservedelsliste

@0 60006600eH:e

0123456789/ 216 323

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD
Telefon (08223) 4002-0, Telex 531171, Telefax (08223) 400220




0t23456789,216 323 03/1991

DMT 175 -

Drechselbett, Werkzeugaufiage, Reitstock - Lathe bed, tool rest, tailstock - Bati pour tour a bois, table de travail, contre-poupée mobile - Bancale, e
supporto per 'utensile, contropunta e supporto - Draaibankbed, beitelsupport, losse kop ~ Zkdgog Tépvou, Exapvi oTnpieuws, Yrrodoxn névrag ~

Banca, apoyo de herramienta, contrapunto - Camada de torno, apoio de ferramenta, cabecote mével ~ Svarvbadd, svarvanhall, dubbdocka ~ Sorvin
johteet, soraustuki, kaerkipylkkae ~ Dreiebenkvange, verktoyopplegg, bakdokke ~ Vanger, vaerktgjsophaeng, hoveddok

|Qo 1~3

4
o




0123456789/216 323 03/1991

DMT 175

Drechselbett, Werkzeugauflage, Reitstock — Lathe bed, tool rest, tailstock - Bati pour tour a bois, table de travail, contre-poupée mobile - Bancale,

supporto per I

utensile, contropunta e supporto - Draaibankbed, beitelsupport, losse kop - Ikdgog Topvou, Ixapvi otnpifewg, Ynodox névrag -
Banca, apoyo de herramienta, contrapunto - Camada de torno, apoio de ferramenta, cabecote mével
johteet, soraustuki, kaerkipylkkae - Dreiebenkvange, verktoyopplegg, bakdokke ~ Vanger, vaerktejsophzng, hoveddok

- Svarvbadd, svarvanhall, dubbdocka - Sorvin

Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN
Part Description Order No. Measurement Remarks
Piece Description No. d'article Mesures Remargues
Pezzo Denominazione No.diComm. Misurazione Osservazioni
Onderdeel Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Tepdyto Ovapasia Ap19116¢ avVTAAAAKTIKOU Métpa Napamproelg
Pieza Designacion No. dereferencia Dimensiones Nota
Peca Designagao No. dearticulo Dimensdes Observagao
Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestillingsnr. Starrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestilinr. Sterrekse Bemaerkninger
1 Drechselbett 7600 1100
2 Kunststoffgleiter 05020251 3075072
3 Auflagesténder 76004100
4 Klemmbiiget 76004300
5 Klemmplatte 76003400
6 Knebelschraube 63111009
7 Knebel 63111414
8 Kappe 63111415
9 Knebelschraube 76004403
10 Zylinderschraube 02091234 M6x10 912
11 Auflageprofil 63403100
12 Reitstockgehduse 76003100
13 Schraubspindel 76003007
14 Halteblech 76003008
15 Linsensenkschraube 02096443 M5x8 964
16 Spannstift 01148110 4x26 1481
17 Handrad 76003600
18 Handradtetler 62003219
19 Scheibe 02144005 8 1440
20 Hutmutter 02158704 M8 1587
21 Reitstockspitze mitlaufend 76003500
2 Reitstockabdeckung 76003009
23 Bligelfeder 76003006
24 Klemmgriff 05106200 M8x45
25 Reitstocksperre 76001007
26 Linsenblechschraube 02798143 B6,3x13 7981

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD




0123458789,216 323 | 03/1991 DMT 175 Sclieppael‘l -

Spindelstock, elektr. Ausriistung - Back rest, electrical equipment - Arbre, équipment électrique ~ Testa portamandrimo, impianto elettrico - Vaste £
kop, elektrische installatie ~ KepaAn, Hektpikdg e§omhiopég - Cabezal de husillo, equipamiento eléctrico ~ Cabecote fixo, equipo electrico -
Spindeldocka, elektrisk utrustning - Karapylkkae, saehkoelaiteet ~ Spindeldokke, elektrisk utrustning — Spindeldok, elektrisk udrustning




0123456789/216 323 03/1991 DMT 175 scl‘eppacl‘
Spindelstock, elektr. Ausriistung - Back rest, electrical equipment — Arbre, équipment électrique - Testa portamandrimo, impianto elettrico - Vaste
kop, elektrische installatie - Kegpahd, HAexrpixég e€omhiopog — Cabezal de husillo, equipamiento eléctrico — Cabecote fixo, equipo electrico -
Spindeldocka, elektrisk utrustning - Karapylkkae, saehkoelaiteet ~ Spindeldokke, elektrisk utrustning - Spindeldok, elektrisk udrustning

Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DiN
Part Description OrderNo. Measurement Rernarks Part Description OrderNo. Measurement Remarks
Piéce Description No. d'article Mesures Remarques Piéce Description No. d'article Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni  fPezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservaziont
Onderdeet | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Tepayxio | Ovapaoia Apt3udg aviodh. | Métpa Napampnoew § Tepdyo | Ovapacia Apt3pde aviod. | Mévpa Napampriceg
Pieza Designacion No.deref. Dimensiones Nota Pleza Designacién No. deref. Dimensiones Nota
Peca Designacao No. dearticulo | Dimensées Observagio Peca Designagao No.dearticulo | Dimens6es Observacao
Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning
Osa Nimi Titaus-No. Mitta Huomautus Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestillingsnr. | Stomelse Henvisning Del Beskrivelse Bestilingsnr. | Sterreise Henvisning
Del Betegnelse Bestilfnr. Sterrekse Bemaerkninger § Del Betegnelse Bestillnr. Stamekse Bemarkninger
1 |Spindelgehduse 76002200 40  |Befestigungsscheibe | 62007022
2 |Drechselspindel 76002105 4 Senkschraube 02799132 |M8x16 799N
3 |Rillenkugellager 06406006 |{6006-2RS 42 | Motorwippe 76001003
4 |lagering 74002114 43 ISechskantschraube | 02060125 |M8x25 601
5  |Rillenkugeflager 06406205 {6205-2RS 44 |Scheibe 02144005 |8 1440
6 |Ausgleichsscheibe 06740102 |KAS42x51x0,5 45 | Sechskantmutter 02055503 |M8 555
7 |PaBfeder 01688548 |A8x7x32 6885 46 | Wippebolzen 7600 1004
8 |Spindelstufenscheibe | 76002106 47 |Sicherungsscheibe 01679914 |12 6799
9 | Spindelscheibe 74002007 48 | 'Sechskantschraube 02060124 |M8x20 601
10 | Zylinderschraube 02091236 |M6x16 912 49  {Motorwippegeschw. | 76001200
11 |Zahnkeilriemen 05012702 50 | Sechskantschraube 02060124 {M8x20 601
12 |Zylinderschraube 02091235 {M6x12 912 51  |Fécherscheibe 02679808 |A8.2 6798
13 |Federring 02012705 (A6 127 52 |Keilriemenschutzbiigel] 76002015
14 |Halbrundkerbnagel 02147626 16x125t 1476 53  {Klemmblech 76001010
15 | Gewindeeisen 76001005 54 | Scheibe 02902108 [A84 9021
16 | Spindelstockabdeckg. | 76002007 55  {Handgrifflang 05103100 |M8
17 |{Klebeschild Firma 51001335 56 | Flachrundschraube 02060329 [M8x20 603
18 {Maschinenaufkleber | 76002008 57 {Mitnehmerfutter 74007102
19 |Linsensenkschraube | 02096443 |M5x8 964 58  {Mitnehmer 74007101
20 | Schutzdecke! hinten 76002310 59  |Zentrierspitze 74007103
21 | Schutzdeckel vome 76002309 60  |Gewindestift 02091429 {M8x10 914
22 |Bolzen 76002311 61 | Mitnehmer kompl. 74007100
23 |Sicherungsscheibe 01679906 |32 6799
24 | Gewindeschraube 76002312
25 1 Sechskantmutter 04093610 (M8x1 936
26 |Linsenschraube 02798522 |M5x12 7985
27 | Zylinderschraube 04091226 {M6x90 912
28 | Scheibe 02144004 |6 1440
29 | Spannstift 03734628 |8x70 7346
30 1 Sechskantmutter 02055502 {M86 555
31 |Drehzahlaufkleber 76002313
32 |ElektrischeAusristung | 76011000 ]220/50
33 |Motor0,83kW 76011100 [220/50
34 |ElektrischeAusriistung | 76021000 |380/50
35  {Motor0,83kW 76021100 |380/50
36 |SSK 76011200 |220/50
37 |SSK 76021200 |380/50
38 | PaBfeder 01688535 |6x6x32 6885
39 |Motorstufenscheibe 74002030

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD 5



0123456789,216 323

03/1991

DMT 175

Gestell - Base unit - Bati - Telaio - Onderstel - Baor - Base - Base de maquina - Stallning ~ Jalusta - Understell - Understel

(u"é
£

ST,



0123456789/216 323 03/1991

DMT 175

Gestell - Base unit - Bati ~ Telaio ~ Onderstel - Baan - Base - Base de maquina - Stéllning ~ Jalusta - Understeli ~ Understel

Teil Bezeichnung: Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN
Part Description Order No. Measurement Remarks
Pigce Description No. d'article Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No. di Comm. Misurazione Osservazioni
Onderdeel Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking
Tepdyo Ovayaoia Aptdu6c avtarrakTikou Métpa flapatnprioetg
Pieza Designacion No. dereferencia Dimensiones Nota
Peca Designagdo No. dearticuio Dimensdes Observagéo
Del Beteckning Best.-No. Mitning Anmrkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestillingsnr. Sterrelse Henvisning
Del Betegrelse Bestiilnr. Storrekse Bemeerkninger

1 Grundplatte 76007001

2 Verbindungslasche 76007002

3 FuBrechts 76007003

4 FuBlinks 76007004

5 Sechskantschraube 02060123 M8x16 601

6 Federring 02012707 8 127

7 Sechskantmutter 02055503 M8 555

8 Querstrebe oben 74001013

9 Querstrebe unten 74001012

10 Sechskantschraube 02060124 M8x20 601

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD




s

0123456789/216 323

03/1991

DMT 175

Zubehdr - Accessories - Accessoires — Accessori - Toebehoor — EEapTripara - Accesorios - Acessdrios - Tilldggsutrustning - Lisdvarusteet -

Tilbeher - Tilbeher

N

R



0123456789/ 216 323 03/1991 DMT 175 sc“eppacl‘

Zubehdr - Accessories - Accessoires ~ Accessori ~ Toebehoor - EEapripara - Accesorios ~ Acessorios - Tilldggsutrustning - Lisévarusteet -
Tilbehar - Tilbehor

Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung/DIN§ Teil Bezeichnung Bestell-Nr. Abmessung Bemerkung TIN
Part Description Order No. Measurement Remarks Part Description OrderNo. Measurement Remarks
Piéce Description No. d'article Mesures Remarques Pigce Description No. d'article Mesures Remarques
Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservazioni | Pezzo Denominazione No.diComm. | Misurazione Osservaziort
Onderdeel | Aanduiding Bestel-Nr. Afmeting Opmerking Onderdesl | Aanduiding Bestel-Nr, Afmeting QOpmerking
Teudygio | Ovapacia Apt3udg avradh. | Métpa Napatmpnoeig § Tepdyio | Ovapacia Api&yog avradh. | Métpa Mapampnrezg
Pieza Designacion No.deref. Dimensiones Nota Pieza Designacian No. deref. Dimensiones Nota
Peca Designagao No.dearticulo | Dimensdes Observagéo Peca Designagdo No.dearticulo  } Dimensdes Observacac
Del Beteckning Best.-No. Métning Anmérkning Del Beteckning Best.-No. Matning Anmérkning
Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus Osa Nimi Tilaus-No. Mitta Huomautus
Del Beskrivelse Bestillingsnr. | Sterrelse Henvisning Del Beskrivelse Bestilingsnr. | Sterrelse Henvisning
Del Betegnelse Bestilinr. Sterrekse Bernarkninger § Del Betegnelse Bestilinr. Starrekse Bemagrkninger
1 |Trdgerrohr 79721001 38 | Bohrsetzstockkpl. 76009000
2 {Klemmbigel 76004300 39 | Setzstockgehduse 76009100
3 |Klemmplatte 76003400 40 | Schragkugetlager 06003206 |3206
4 {Knebelschraube 63111009 41 |Zentrierring 74008106
5 |Knebe! 63111414 42 {Nilosring 06706206 |ZJV6206
6 |Kappe 63111415 43 |SeegerpaBscheibe 01098806 |50x62x1,0
7 |Konsole 79721100 43 | SeegerpaBscheibe 01098805 [50x62x0,1 beiBedart
8  |Schraubplatte 79721200 44 | Sicherungsring 01047252 |P62x2 472
9  |Scheibe 02902110 |A13 9021 45 | Setzstockkappe 74008107
10 | Sechskantmutter 02055505 |M12 585 46 | Firmenaufkleber 51001335
11 |3-Backenfutterkpl. | 74008900 {@100 47 | Biigelfeder 76003006
12 |Schiiissel 74008903 48  |Vierbacken- 74007401
13 | AuBenbacken 74008904 Drehbankfutter
14 [Innenbacken 74008905 49  [Flansch 74007404
15 |3-Backenfutter 74008901 50  }AuBenbacken 74007402 Satz
16 | Zwischenflansch 74008902 12105 51 {Innenbacken 74007403 Satz
17 | Gewindestift 01091429 |M8x10 914 52 {Schliissel 74007401
18 |Zylinderkopfschraube | 03091249 |M8x25 912
19 | Bohrfutterkpl. 76006000
20 |Bohrfutter 63303623 0-13
21 {SchlisseiS3 63303625
22 |Pinolem. Gewinde 76006001
23 |Linette DMT175 76008000
24 |Rollentrager 74009001
25 | Anschraubplatte 76008100
26 |Scheibe 02902108 |AB4 9021 Fithrungsbett und Kopierschlitten siehe Ersatzteilliste DMV 200
27 | Sechskantschraube 02055821 {M8x30 558 Guide base and copying carriage see DMV 200
28 | Verstellblech 74009903 Dispositif de guidage et berceau de copiage voir DMV 200
28a | Verstellbiigel rechts 74009004 Bancale guida e slittino per copiare vedi DMV 200
28b | Verstelibige! finks 74009005 Draaibankbed en kopieergeleider DMV 200
29 |Rad 05032101 |D50x6,1x22 Baon ko1 yAuoiépa avriypapig BAEne Aiota avraAhakTikwy DMV 200
30 | Sechskantschraube 02060113 |M6x35 601 Para guia de bancada y corredera copiador, veda lista de piezas de repuesto
31 |Scheive 02144004 |6 1440 DMV 200
30 |selbstsich. Mutter 05001202 | M8 Barramento e carro copiador ver DMV 200
33 |Flachundschraube | 02060332 |M8x35 603 Kopierbadd och kopierslade se DMV 200
34 |Scheibe 02144005 |8 1440 Johderunko ja kopiolaitteen terakelkka DMV 200
35 |Handgriffkurz 05102100 |M8 Faringsvagen og kopiersleiden, se reservedelslisten for DMV 200
% |Klemmplatte 76003400 Drejebanksvangen og Kopislzede se titbehersliste DMV 200
37 |Knebelkpl. 63111400

Josef Scheppach, Maschinenfabrik GmbH & Co, D-8873 Ichenhausen/BRD 9





